
Gegenüberstellung Taxitarifordnung LOS
Taxitarifordnung von 24.09.2014 Taxitarifordnung Entwurf neu

Grundgebühr Tag: 2,90 € 
Nacht + Feiertag: 3,60 €

Tag: 3,50 € 
Nacht + Feiertag: 3,90 €

Kilometerpreis am Tag 

{Kurzstreckentarif) 

Kilometerpreis in der Nacht 
{Kurzstreckentarif)

bis 2 km bis 5 km1,90 € 1,90 €

bis 2 km bis 5 km1,90 € 2,00 €

danach am Tag 

von 6:00-22:00 Uhr
1,40 € 1,60 €

danach in der Nacht 
Von 22:00-6:00 Uhr und 

Sonntag+Feiertag

1,50 € 1,80 €

Wartezeit 21,00 € je Stunde 30,00 € je Stunde

Anfahrt außerhalb der 

Betriebssitzgemeinde
Zuschlag 5,00 € Zuschlag 8,00 €

Zuschläge: ab der 5ten. bis 8ten.
Person (Großraumtaxi)

pro Person 1,50 € pro Person 1,50 €

Tierbeförderung 1,50 € einmalig 1,50 € einmalig

Gepäck 1,50 € einmalig 1,50 € einmalig

bargeldlose Bezahlung 1,50


